



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO N.º 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019 - PREGÃO N.º 013/2019 - PMB/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019 - PREGÃO N.º 014/2019 - PMB/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019 - PREGÃO N.º 014/2019 - PMB/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fis. nº: 109

Proc. nº: 200907-2019

Rubrica: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019
PREGÃO N.º 013/2019 - PMB/MA
PROCESSO N.º 104/2019 - CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 09/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Barreirinhas e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 13/2019 - PMB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de materiais e insumos odontológicos para atender as necessidade do Município de Barreirinhas-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: IS SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	
CNPJ: 26.571.648/0001-01	Telefone / Fax: (98) 3303-9992 / celular (98) 98211-1919.
Endereço: Rua V-8, Nº 15, Quadra 16, Parque Shalon, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão, CEP: 65.073-105	E-mail: comercial@grupoinovesaude.com.br

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS

LOTE - 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	ACIDO FOSFÓRICO 37% (PACOTE COM 03 UND	BIODINAMICA	PCT	302	R\$25,63	R\$7.728,99
2	ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE PRIME BOND (ADESIVO UNIVERSAL)	MAQUIRA	UND	189	R\$58,48	R\$11.023,36
3	AGULHA CURTA	PRO CARE	CX	377	R\$52,12	R\$19.648,96
4	AGULHA LONGA	PRO CARE	CX	226	R\$50,18	R\$11.351,25
5	ALAVANCA-ADULTO CURVA (DIREITA)	GOLGRAN	UND	75	R\$41,62	R\$3.137,80
6	ALAVANCA-ADULTO CURVA (ESQUERDA)	GOLGRAN	UND	75	R\$41,62	R\$3.137,80
7	ALAVANCA-ADULTO RETA	GOLGRAN	UND	75	R\$43,07	R\$3.247,33
8	ALGODÃO DE ROLO	SS PLUS	RL	226	R\$18,53	R\$4.191,69
9	ALVEOLOTOMO CURVO	GOLGRAN	UND	60	R\$181,55	R\$10.950,90
10	ALVEOLOTOMO RETO	GOLGRAN	UND	60	R\$181,55	R\$10.950,90
11	ANESTESICO LIDOCAINA 2%	NOVA DFL	CX	2.262	R\$138,09	R\$312.354,26
12	ANESTÉSICO ARTICAINA 3%	NOVA DFL	CX	754	R\$217,01	R\$163.623,16
13	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO	NOVA DFL	CX	1.508	R\$182,59	R\$275.345,26
14	ANESTÉSICO TÓPICO	NOVA DFL	UND	45	R\$14,53	R\$657,19
15	BANDEIJA DE INOX MÉDIA	GOLGRAN	UND	302	R\$43,37	R\$13.079,18
16	BORRACHAS PARA ACABAMENTO / POLIMENTO RESINA CX COM 05 UND	DENTSPLY	CX	377	R\$139,05	R\$52.420,64
17	BROCA CARBIDE CIRURGICA 02	MICRODONT	UND	377	R\$19,31	R\$7.281,03
18	BROCA CARBIDE CIRURGICA 04	MICRODONT	UND	377	R\$21,59	R\$8.141,14
19	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	MICRODONT	UND	377	R\$23,85	R\$8.990,71

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO - CEP: 65590-000 - BARREIRINHAS/MA - CNPJ: 06.217.954/0001-37



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO N.º 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

20	BROCA CARBIDE CIRURGICA 703	MICRODONT	UND	377	R\$22,71	R\$8.562,41
21	BROCA CARBIDECIRURGICA 06	MICRODONT	UND	377	R\$21,59	R\$8.141,14
22	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,87	R\$18.360,56
23	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,93	R\$18.571,20
24	BROCA DIAMANTADA 1015	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,88	R\$18.395,67
25	BROCA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,76	R\$17.939,29
26	BROCA DIAMANTADA 1032	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,75	R\$17.904,18
27	BROCA DIAMANTADA 1033	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,72	R\$17.798,86
28	BROCA DIAMANTADA 1034	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,99	R\$18.816,94
29	BROCA DIAMANTADA 1092	MICRODONT	UND	3.770	R\$5,04	R\$18.992,48
30	BROCA DIAMANTADA 1093	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,71	R\$17.763,76
31	BROCA DIAMANTADA 1111F	MICRODONT	UND	3.770	R\$4,96	R\$18.711,63
32	BROCA DIAMANTADA 3113	MICRODONT	UND	3.770	R\$5,94	R\$22.397,78
33	BROCA DIAMANTADA 3168	MICRODONT	UND	3.770	R\$5,03	R\$18.957,37
34	BROCA DIAMANTADA 4114	MICRODONT	UND	3.770	R\$19,16	R\$72.248,64
35	BROCA ZECKRYA	DENTSPLY	UND	38	R\$97,78	R\$3.686,16
36	BROQUEIRO PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UND	75	R\$33,54	R\$2.529,05
37	BRUNIDOR NUMERO 21	GOLGRAN	UND	75	R\$22,58	R\$1.702,65
38	CABO DE BISTURI Nº 03	GOLGRAN	UND	75	R\$11,77	R\$887,49
39	CABO PARA ESPELHO	GOLGRAN	UND	377	R\$5,30	R\$1.997,55
40	CAIXA DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	MAQUIRA	CX	302	R\$45,39	R\$13.688,63
41	CAIXA DE LIMALHA DE PRATA 30G	SDI	CX	151	R\$201,12	R\$30.328,98
42	CAIXAS DE LUYA DE PROCEDIMENTO COM 10 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA. TAM G	DESCARPACK	CX	1.508	R\$27,43	R\$41.369,19
43	CAIXAS DE LUYA DE PROCEDIMENTO COM 10 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA. TAM M	DESCARPACK	CX	1.508	R\$27,43	R\$41.369,19
44	CAIXAS DE LUYA DE PROCEDIMENTO COM 10 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA. TAM P	DESCARPACK	CX	1.508	R\$27,43	R\$41.369,19
45	CAIXAS DE LUYA DE PROCEDIMENTO COM 10 CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA. TAM PP	DESCARPACK	CX	1.508	R\$27,43	R\$41.369,19
46	CALCADOR DE WARD	GOLGRAN	UND	75	R\$10,77	R\$812,36
47	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	D700	UND	38	R\$441,31	R\$16.637,55
48	COLHER DE DENTINA	GOLGRAN	UND	75	R\$10,84	R\$817,27
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	ORTOFEN	PCT	754	R\$20,18	R\$15.215,04
50	CONDENSADORES ENDODONTICOS DE PAIVA (KIT COM 04 UND)	GOLGRAN	Kit	38	R\$42,92	R\$1.618,05
VALOR TOTAL DO LOTE 01 MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS						R\$1.496.220,99
Valor total do lote 01 - R\$ 1.496.220,99 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, duzentos e vinte reais e noventa e nove centavos.)						
LOTE - 02						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO	DENTSPLY	CX	75	R\$86,97	R\$6.557,35
2	CONE DE GUTA PERCHA DE 15	DENTSPLY	CX	75	R\$69,22	R\$5.219,49
3	CONE DE GUTA PERCHA DE 20	DENTSPLY	CX	75	R\$59,93	R\$4.518,64



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fls. nº: 111
Proc. nº: 9009101-2014
Rubrica:

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO Nº 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	CONE DE GUTA PERCHA DE 25	DENTSPLY	CX	75	R\$59,93	R\$4.518,64
5	CONE DE GUTA PERCHA DE 30	DENTSPLY	CX	75	R\$56,95	R\$4.293,78
6	CONE DE GUTA PERCHA DE 35	DENTSPLY	CX	75	R\$57,36	R\$4.324,99
7	CONE DE GUTA PERCHA DE 40	DENTSPLY	CX	75	R\$57,36	R\$4.324,99
8	CONE DE GUTA PERCHA DE 45	DENTSPLY	CX	75	R\$57,36	R\$4.324,99
9	CONE DE GUTA PERCHA DE 50	DENTSPLY	CX	75	R\$57,36	R\$4.324,99
10	CONE DE GUTA PERCHA DE 55	DENTSPLY	CX	75	R\$57,36	R\$4.324,99
11	CONE DE GUTA PERCHA DE 60	DENTSPLY	CX	75	R\$57,51	R\$4.336,34
12	CONTRA ÂNGULO	D700	UND	38	R\$537,61	R\$20.267,93
13	CURETA INOX REDONDA	D700	UND	75	R\$24,55	R\$1.850,73
14	CUNHA DE MADEIRA (COM 100 UND)	IODONTOSUL	PCT	75	R\$15,97	R\$1.203,79
15	CURETA ALVEOLAR	GOLGRAN	UND	75	R\$16,31	R\$1.230,04
16	CURETA PERIODONTAL	GOLGRAN	UND	90	R\$14,06	R\$1.271,75
17	E.D.T.A	MAQUIRA	UND	302	R\$6,79	R\$2.048,64
18	ESCOVINHA DE ROBSON	MICRODONT	UND	377	R\$3,31	R\$1.248,48
19	ESCULPIDOR HOLEMBACK	GOLGRAN	UND	151	R\$15,74	R\$2.373,53
20	ESPATULA DE INSERÇÃO DE RESINA	GOLGRAN	UND	75	R\$34,38	R\$2.592,01
21	ESPATULA Nº 07 A 74	GOLGRAN	UND	151	R\$17,41	R\$2.626,06
22	ESPATULA NUMERO 24	GOLGRAN	UND	75	R\$17,52	R\$1.320,83
23	ESPELHO BUCAL	GOLGRAN	UND	377	R\$7,92	R\$2.986,42
24	ESTOJO IRM PO/LIQUIDO	DENTSPLY	UND	226	140,2451	R\$31.723,43
25	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4.0	SHALON	CX	113	R\$66,35	R\$7.504,71
26	FIO DENTAL 500M	MEDFIO	UND	377	R\$19,29	R\$7.270,97
27	FIXADOR 475ML	CAITHEC	LT	151	R\$26,43	R\$3.985,20
28	FLÚOR GEL 200ML	IODONTOSUL	FR	189	R\$11,56	R\$2.179,52
29	FORCEPS INFANTIL (01)	GOLGRAN	UND	75	R\$94,49	R\$7.124,84
30	FORCEPS INFANTIL (03)	GOLGRAN	UND	75	R\$106,23	R\$8.009,42
31	FORCEPS INFANTIL (04)	GOLGRAN	UND	75	R\$106,23	R\$8.009,42
32	FORCEPS-ADULTO (150)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,68	R\$7.591,60
33	FORCEPS-ADULTO (151)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,49	R\$7.576,71
34	FORCEPS-ADULTO (16)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,49	R\$7.576,71
35	FORCEPS-ADULTO (17)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,58	R\$7.583,80
36	FORCEPS-ADULTO (18L)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,49	R\$7.576,71
37	FORCEPS-ADULTO (18R)	GOLGRAN	UND	75	R\$104,19	R\$7.856,20
38	FORCEPS-ADULTO (65)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,89	R\$7.607,21
39	FORCEPS-ADULTO (69)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,49	R\$7.576,71
40	FORCEPS-INFANTIL (02)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,49	R\$7.576,71
41	FORCEPS-INFANTIL (05)	GOLGRAN	UND	75	R\$100,83	R\$7.602,25
42	FOTOPOLIMERIZADOR	KODENTECH	UND	45	R\$728,11	R\$32.939,85
43	FRASCO DAPEN	MAQUIRA	UND	75	R\$4,66	R\$351,13
44	GERMI RIO 5L	RIOQUIMICA	GL	75	R\$192,55	R\$14.518,54
45	GRAU/PISTILO(VIDRO)	RBR QUIMICA	UND	75	R\$83,54	R\$6.299,15
46	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	MAQUIRA	UND	75	R\$9,18	R\$692,34

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO - CEP: 65590-000 - BARREIRINHAS/MA - CNPJ: 06.217.954/0001-37



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO Nº 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

47	HIDROXIDRO DE CALCIO CALLEN PMCC 2TB PASTA + 1 TB GLICERINA	SS WHITE	CX	168	R\$136,29	R\$22.924,60
48	IONÔMERO DE VIDRO (PÓ / LIQUIDO)	MICRODONT	CX	252	R\$66,51	R\$16.779,25
49	KIT DE BROCAS DOURADAS PARA ACABAMENTO	MICRODONT	Kit	421	R\$114,84	R\$48.291,67
50	KIT EDUCATIVO DE ESCOVA E CREME DENTAL	MEDFIO	Kit	16.820	R\$6,19	R\$104.123,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02 MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS						R\$490.941,65
Valor total do lote 02 R\$ 490.941,65 (quatrocentos e noventa mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos.)						

LOTE - 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	LIMA PARA OSSO	GOLGRAN	UND	84	R\$115,01	R\$9.672,58
2	LIMAS ENDODONTICAS DE PRIMEIRA SERIE (CX COM 05 UND)	DENTSPLY	CX	421	R\$98,03	R\$41.222,19
3	LIMAS ENDODONTICAS DE SEGUNDA SERIE (CX COM 05 UND)	DENTSPLY	CX	421	R\$98,03	R\$41.222,19
4	LIXA DE AÇO 4MM	MAQUIRA	CX	421	R\$24,57	R\$10.333,24
5	LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/150	MICRODONT	CX	421	R\$31,06	R\$13.058,97
6	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (DUPLA) CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	CX	1.682	R\$12,77	R\$21.473,52
7	MATRIZ DE AÇO DE 0,5 MM	MAQUIRA	UND	421	R\$2,94	R\$1.234,29
8	MATRIZ DE AÇO DE 0,7 MM	MAQUIRA	UND	421	R\$2,94	R\$1.234,29
9	MERCÚRIO VIVO 100 GR	K-DENT	VDR	168	R\$460,87	R\$77.518,28
10	MICRO MOTOR	D700	UND	42	R\$547,46	R\$23.020,73
11	OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUÓR	COLTENE	UND	168	R\$26,08	R\$4.386,48
12	ÓLEO PARA ALTA E BAIXA ROTACAO	MAQUIRA	FR	421	R\$45,93	R\$19.313,50
13	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	MAQUIRA	UND	168	R\$57,57	R\$9.682,86
14	PASTA PROFILÁTICA 90G	MAQUIRA	UND	421	R\$11,95	R\$5.024,20
15	PELÍCULA PERIAPICAL DENTARIA ADULTO CAIXA COM 150 UND.	CARESTREAM	CX	252	R\$189,89	R\$47.909,52
16	PELÍCULA PERIAPICAL DENTARIA INFANTIL CAIXA COM 150 UND.	CARESTREAM	CX	168	R\$195,05	R\$32.806,85
17	PINÇA CLINICA	GOLGRAN	UND	421	R\$15,63	R\$6.571,02
18	PINÇA PORTA AGULHA	GOLGRAN	UND	168	R\$42,48	R\$7.144,65
19	PINCEL MICROBRUSH C/100	ALL PRIME	UND	421	R\$17,36	R\$7.298,94
20	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE DE 30	DENTSPLY	CX	84	R\$57,56	R\$4.840,64
21	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE DE 35	DENTSPLY	CX	42	R\$49,18	R\$2.067,83
22	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE DE 40	DENTSPLY	CX	42	R\$43,88	R\$1.845,11
23	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE DE 45	DENTSPLY	CX	42	R\$43,78	R\$1.841,15
24	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE DE 50	DENTSPLY	CX	42	R\$58,61	R\$2.464,63
25	PORTA DYCAL	GOLGRAN	UND	84	R\$10,14	R\$852,93
26	REMOVEDOR DE MANCHAS/TARTARITE	NOVA DFL	VDR	84	R\$32,08	R\$2.698,04
27	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	NOVA DFL	UND	84	R\$33,39	R\$2.808,01
28	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	NOVA DFL	UND	168	R\$33,73	R\$5.673,00
29	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	NOVA DFL	UND	168	R\$34,00	R\$5.718,89

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO - CEP: 65590-000 - BARREIRINHAS/MA - CNPJ: 06.217.954/0001-37



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019 ANO III EDIÇÃO N.º 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

30	REVELADOR 475ML	PRODAK	LT	168	R\$23,16	R\$3.895,93
31	ROLETE DENTAL C/ 100 UNIDADES CADA	SS PLUS	PCT	8.410	R\$5,39	R\$45.336,49
32	SACA BROCA UNIVERSAL	DENTFLEX	UND	84	R\$50,39	R\$4.237,74
33	SEALER 26 (PÓ/LÍQUIDO)	DENTSPLY	CX	168	R\$163,71	R\$27.535,79
34	SERINGA CARPULE	GOLGRAN	UND	168	R\$54,95	R\$9.242,95
35	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL (10ML)	SR	UND	4.205	R\$0,76	R\$3.204,41
36	SERINGA COM AGULHA DESCARTÁVEL (5ML)	SR	UND	4.205	R\$0,38	R\$1.582,43
37	SERINGA ENDODONTICA 5 M.L.	ULTRADENT	UND	42	R\$74,48	R\$3.132,02
38	SODA CLORADA	ASFER	LT	336	R\$12,77	R\$4.294,70
39	SOLUÇÃO BUCAL DE CLOREXIDINA 0,12% CAIXA CONTENDO 12 UNID.	RIOQUIMICA	CX	168	R\$178,64	R\$30.047,10
40	SOLUCAO DE FLUORETO DE SODIO 0,2%	ASFER	LT	841	R\$15,86	R\$13.339,85
41	SOLUÇÃO DE MILTON	ASFER	LT	168	R\$6,65	R\$1.118,77
42	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	UND	421	R\$9,97	R\$4.193,43
43	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL	SS PLUS	CX	754	R\$24,53	R\$18.493,10
44	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	SS PLUS	PCT	2.262	R\$8,60	R\$19.450,74
45	TESOURA RETA PEQUENA	GOLGRAN	UND	151	R\$31,67	R\$4.775,43
46	TIRA DE POLIESTER	MAQUIRA	CX	151	R\$4,50	R\$678,15
47	TOUCA DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	PCT	754	R\$13,98	R\$10.541,14
48	TRICRESOL	MAQUIRA	UND	302	R\$10,02	R\$3.021,89
49	VEDA MAX 190X370 PARA ESTERILIZAÇÃO	VEDA MAX	PCT	377	R\$203,99	R\$76.905,61
50	VEDA MAX 250X350 PARA ESTERILIZAÇÃO	VEDA MAX	PCT	377	R\$309,98	R\$116.864,04
51	BABADOR DESCARTAVEL PACOT ECOM 100 UNIDADES	SS PLUS	PCT	232	R\$20,70	R\$4.801,84
VALOR TOTAL DO LOTE 03 MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS						R\$817.632,06
Valor total do lote 03 R\$ 817.632,06 (oitocentos e dezessete mil, seiscentos e trinta e dois reais e seis centavos.)						
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$2.804.794,70

Barreirinhas, 23 de abril de 2019.

Viktoria Viktorowna Piders
Secretária Municipal de Saúde

Diogo Eduardo Lobo Cruz
I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019
PREGÃO N.º 014/2019 - PMB/MA
PROCESSO N.º 105/2019 - CPL
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 10/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Barreirinhas e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 14/2019 - PMB/MA.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos odontológicos para atender as necessidades do Município de Barreirinhas-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.	Telefone / Fax: (98) 3303-9992 / celular (98) 98211-1919.
CNPJ: 26.571.648/0001-01	

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO - CEP: 65590-000 - BARREIRINHAS/MA - CNPJ: 06.217.954/0001-37



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO N.º 598 – Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Endereço: Rua V-8, Nº 15, Quadra 16, Parque Shalon, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão,
 CEP: 65.073-105

E-mail: comercial@grupoinovesaude.com.br

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	APARELHO DE RAO X 70 KVA ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL OU DE PAREDE.	PROCION	UND	30	R\$ 5.760,00	R\$172.800,00
3	KIT DE CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	KIT	30	R\$ 1.422,67	R\$42.680,00
4	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO COMPOSTO DE: CADEIRA ODONTOLÓGICA AUTOMÁTICA COM 04 (QUATRO) COMANDOS E 02 (DOIS) PROGRAMÁVEIS, ENCOSTO E ASSENTO ANATÔMICO E SEM COSTURA, PEAL DE COMANDO MÓVEL COM LIGA E DESLIGA DO REFLETOR. ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO E PARAFUSADO. EQUIPO: FLEX OU CART COM 03 (TRÊS) TERMINAIS SENDO 01 (UM) ALTA ROTAÇÃO, 01 (UM) BAIXA ROTAÇÃO, 01(UMA) SERINGA TRÍPLICE E BANDEJA DE INOX. UNIDADE DE AUXILIAR: COMPOSTA DE 01(UM) SUGADOR VENTURI, PORTA CÔPO E CUBA DE PORCELANA REMOVÍVEL, UNIDADE REBATÍVEL 90°. REFLETOR: MONOFOCAL ACOPLADO ESPELHO MULTIFACETADO, PUXADOR ENCORPORADO AO CABEÇOTE 20.000 LUX, MOCHO	D700	UND	30	R\$ 15.099,00	R\$452.970,00
6	AMALGAMADOR DIGITAL MISTURADO E DOSADOR PARA AMALGAMA E MERCURIO DE USO ODONTOLÓGICO	KONDENTECH	UND	30	R\$ 1.706,67	R\$51.200,00
8	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA CAPACIDADE 12 LITROS	STERMAX	UND	30	R\$ 3.605,00	R\$108.150,00
11	BOMBA DE VÁCUO PARA 01 CONSULTÓRIO 220 VOLTS	CRISTOFOLI	UND	30	R\$	R\$ 91.100,00
13	COMPRESSOR ODONTOLÓGO COM 1,2HP DE POTÊNCIA E ISENTO DE ÓLEO.	BIOTRON	UND	30	R\$	R\$ 79.400,00
14	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO PARA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS	KONDENTECH	UND	30	R\$	R\$34.000,00
16	MOTOR ELETRICO ENDODONTICO COM FUNÇÃO LOCALIZADOR APICAL.	D700	UND	30	R\$	R\$296.640,00
19	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COMPLETO COM JATO DE BICARBONATO COM OU SEM BOMBA PERIOSTÁLTICA.	KONDENTECH	UND	30	R\$	R\$79.300,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$1.883.520,00

Barreirinhas, 23 de abril de 2019.

Viktoría Viktorowna Piders
 Secretária Municipal de Saúde

Diogo Eduardo Lobo Cruz
 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019
 PREGÃO N.º 014/2019 - PMB/MA
 PROCESSO N.º 105/2019 – CPL
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 11/2019, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barreirinhas e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 14/2019 – PMB/MA.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N.º, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ: 06.217.954/0001-37



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019

ANO III

EDIÇÃO Nº 598 - Páginas 07

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos odontológicos para atender as necessidades do Município de Barreirinhas-MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP	
CNPJ: 00.175.188/0001-09	Telefone / Fax: (98) 3231-7504
Endereço: Rua Afonso Pena, nº 126, Centro, na cidade de São Luís, Estado do Maranhão, CEP: 65.010-030	E-mail: dfodonto@uol.com.br

QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	MARCA/FAB
2	KIT DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	KIT	30	R\$ 1.706,66	R\$ 51.199,80	SHUSTER
5	AMALGAMADOR CAPSULADO DIGITAL ESPECÍFICO PARA CÁPSULAS DE AMAL- GAMAS USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 1.140,00	R\$ 34.200,00	SHUSTER
7	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA CAPACIDADE 21 LITROS	Unidade	30	R\$ 5.116,66	R\$ 153.499,80	ALT
9	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO C/ PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	Unidade	30	R\$ 1.422,66	R\$ 42.679,80	NEW
10	DESTILADOR DE ÁGUA PARA BANCADA	Unidade	30	R\$ 2.080,00	R\$ 62.400,00	CRISTOFOLI
12	CAMARA ESCURA ODONTOLÓGICA COM VISOR	Unidade	30	R\$ 566,00	R\$ 16.980,00	NEW
15	JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGI- CO	Unidade	30	R\$ 1.666,00	R\$ 49.980,00	SHUSTER
17	NEGATOSCÓPIO ENDO PERIAPICAL ODONTOLÓGICO.	Unidade	30	R\$ 756,66	R\$ 22.699,80	NEW
18	SELADORA	Unidade	30	R\$ 746,66	R\$ 22.399,80	VH
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 456.039,00

Barreirinhas, 23 de abril de 2019.

Viktoria Viktorowna Piders
 Secretária Municipal de Saúde

Almir Francisco Dutra Filho
 D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA - EPP